


Edição 1.473 | Ano 12
15 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICENÇAAMBIENTAL

CERTIFICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA
ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO CP 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1KFELR4N-OGEIIA8Q-9MZTIWOH-CDFHBUDD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Edição 1.473 | Ano 12
15 de junho de 2022

Página 3

CERTIFICADODE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇAAMBIENTAL

Certificação Digital: 1KFELR4N-OGEIIA8Q-9MZTIWOH-CDFHBUDD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2022

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de

Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando o

cumprimento  da  legislação  vigente,  ADJUDICA o  Processo  Licitatório,  na

modalidade  Concorrência  Pública  nº  001/2022,  e  comunica  a  quem  possa

interessar  o  resultado  da  sessão,  cujo  objeto  contratação  de  empresa

especializada para construção de melhorias sanitárias domiciliares, nos Povoados

do Município de Monte Santo, Bahia, conforme relação dos Povoados em anexo.

Conforme  planilha  orçamentária  e  cronograma  financeiro,  anexo  ao  Edital  da

Concorrência Pública. Referente ao Convênio FUNASA – Plataforma + Brasil nº

925585/2021, que entre si celebraram a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA

e o Município  de  Monte Santo,  visando saneamento  básico  em áreas rurais  e

comunidades tradicionais. Sendo vencedoras e adjudicadas, as pessoas jurídicas

de direito privado: MASTER SERVIÇOS TÉCNICO LTDA, inscrito no CNPJ sob o

nº 04.890.902/0001-00,  com o valor  global  estimado de R$ 3.500.000,00 (Três

Milhões e Quinhentos Mil Reais), para o lote 01

Monte Santo – Bahia, 06 de junho de 2022.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PREGOEIRO OFICIAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.473 | Ano 12
15 de junho de 2022

Página 4

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOCP 001/2022

Certificação Digital: 1KFELR4N-OGEIIA8Q-9MZTIWOH-CDFHBUDD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 141/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2022

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente  contrato, a contratação de empresa especializada para

construção de melhorias sanitárias domiciliares, nos Povoados do Município de Monte Santo,

Bahia,  conforme  relação  dos  Povoados  em  anexo.  Conforme  planilha  orçamentária  e

cronograma financeiro, anexo ao Edital da Concorrência Pública.

Referente ao Convênio FUNASA – Plataforma + Brasil nº 925585/2021, que entre si celebraram

a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e o Município de Monte Santo, visando saneamento

básico em áreas rurais e comunidades tradicionais

VALOR GLOBAL: R$ 3.500.000,00 (Três Milhões e Quinhentos Mil Reais), para o lote 01.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.08.00, Unidade: 03.08.08, Função: 10, Subfunção: 304, Programa: 0005, Atividade:

1014, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00, Fonte de Recurso: 02 / 23.

CONTRATADO: MASTER SERVIÇOS TÉCNICO LTDA

CNPJ Nº: 04.890.902/0001-00

DATA DE ASSINATURA: 08/06/2022

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 08/06/2022 ATÉ 04/11/2022.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.473 | Ano 12
15 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 1KFELR4N-OGEIIA8Q-9MZTIWOH-CDFHBUDD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 247/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2022

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

OBJETO:  Constitui  objeto do presente  contrato, a contração de empresa especializada para

execução de obras de reformas e ampliações, nas unidades escolares, localizadas na sede e

nos  povoados  do  município  de  Monte  Santo  –  Bahia  conforme  planilha  orçamentária  e

cronograma financeiro, anexo ao Edital Concorrência Pública nº 001/2022.

VALOR  GLOBAL: R$  3.556.524,11  (Três  Milhões  Quinhentos  e  Cinquenta  e  Seis  Mil

Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Onze Centavos) para o lote 02.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.07.00, Unidade: 03.07.07, Função: 12, Subfunção: 368, Programa: 0003, Atividade:

1003, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00, Fonte de Recurso: 01 / 04 / 15 / 19 / 95

CONTRATADO: MONTE SANTO EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP

CNPJ Nº: 05.931.313/0001-87

DATA DE ASSINATURA: 13/12/2022

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 13/12/2022 ATÉ 13/12/2022.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.473 | Ano 12
15 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 1KFELR4N-OGEIIA8Q-9MZTIWOH-CDFHBUDD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2022

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento na Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,

resolve  HOMOLOGAR, o  presente  Processo  Licitatório,  na  modalidade

Concorrência  Pública  nº  001/2022,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa

especializada para construção de melhorias sanitárias domiciliares, nos Povoados

do Município de Monte Santo, Bahia, conforme relação dos Povoados em anexo.

Conforme  planilha  orçamentária  e  cronograma  financeiro,  anexo  ao  Edital  da

Concorrência Pública. Referente ao Convênio FUNASA – Plataforma + Brasil nº

925585/2021, que entre si celebraram a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA

e o Município  de  Monte Santo,  visando saneamento  básico  em áreas rurais  e

comunidades  tradicionais,  em  favor  das  pessoas  jurídicas  de  direito  privado,

MASTER  SERVIÇOS  TÉCNICO  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº

04.890.902/0001-00,  com  o  valor  global  estimado  de  R$  3.500.000,00  (Três

Milhões e Quinhentos Mil Reais), para o lote 01.

Monte Santo – Bahia, 07 de junho de 2022.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.473 | Ano 12
15 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: 1KFELR4N-OGEIIA8Q-9MZTIWOH-CDFHBUDD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	LICENÇA AMBIENTAL
	CERTIFICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL

	CONCORRÊNCIA
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO CP 001/2022


		2022-06-15T14:42:31-0300




